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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 42/2020
RELATIVA AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 14 de diciembre del 2020, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Elecirénicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

Comentario

Usuario

Fecha

PARTIDA NO. 2: ARCHIVERO METALICO.- PODRA HABER
TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?2

Proveedor
1139

14/12/2020
10:51:04 p.m.

PARTIDA NO. 3: SOLICITAN ESCRITORIO CON MELAMINA DE 30
MM. PREGUNTA 1.- NOS PUEDEN ACEPTAR CON MELAMINA DE 28
MM.2 PREGUNTA 2.- PUEDE OFERTARSE ESCRITORIO CON PATAS
CUADRADAS?2 PREGUNTA 3.- SOLICITAMOS NOS PRESICEN SI LA
CREDENZA QUE SE REQUIERE ES METALICA O DE MELAMINA.
PREGUNTA 4.- NOS PUEDEN ACEPTAR COTIZAR EL ESCRITORIO
CON TOLERANCIA EN MEDIDAS GENERALES DE + 5 CMS.
PREGUNTA 5.- SOLICITAN CANTO DE PVC DE 3 MM., SE PUEDE
OFERTAR EN PVC DE 2 MM., YA QUE EN ESTOS MOMENTOS ES
DIFICIL ENCONTRAR EXISTENCIA EN 3 MM.2

Proveedor
1139

14/12/2020
10:51:56 p.m.

&
e

PARTIDA NO. 4: MUEBLE DE RECEPCION. PREGUNTA 1.- PODEMOS
OFERTAR MUEBLE CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.2 LA
CUAL ES UNA MEDIDA ESTANDAR EN EL MERCADO, AUNADO A
QUE EL DE 30 MM. EN ESTOS TIEMPOS ES MUY DIFICIL
CONSEGUIRLOS. PREGUNTA 2.- EN LA FICHA TECNICA INDICAN
MARCAS A CONSIDERAR DEL MUEBLE DE RECEPCION
SOLICITADO, PODEMOS COTIZAR UN MUEBLE DE RECEPCION, DE
CALIDAD, QUE NO SEA DE LAS MARCAS DE REFERENCIA?
PREGUNTA 3.- SE PUEDE OFERTAR MUEBLE DE RECEPCION CON
TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?

Proveedor
1139

14/12/2020
10:54:09 p.m.
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PARTIDA NO. 5.- ESCRITORIO PARA UNA PERSONA. PREGUNTA 1.-
NOS PUEDEN AUTORIZAR COTIZAR CON MELAMINA DE 28MM.2
PREGUNTA 2.- SE PUEDE COTIZAR ESCRITORIO CON CANTO DE

4 | VINIL DE 2 MM.2 PREGUNTA NO. 3-- LAS PATAS DEL ESCRITORIO | Proveedor | 14/12/2020
PUEDEN SER CUADRADAS2 PREGUNTA 4.- PODEMOS COTIZAR 1139 10:55:50 p.m.
ESCRITORIO DE CALIDAD, SIN CONSIDERAR LAS MARCAS DE
REFERENCIA2 PREGUNTA 5.- SE PUEDE OFERTAR EL ESCRITORIO
SOLICITADO CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?2
PARTIDA NO. 6- MESA REDONDA. PREGUNTA 1.- SE PUEDE
COTIZAR CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.2 LA CUAL ES UNA
MEDIDA ESTANDAR EN EL MERCADO. PREGUNTA NO. 2| o oo oo | 1 0nomong

5 | SOLICITAN MESA REDONDA CON DIAMETRO DE 91.44 CMS., b 105740 e
PODEMOS COTIZAR MESA REDONDA CON DIAMETRO DE 90 B2 R P
CMS.2 PREGUNTA 3.- SE PUEDE OFERTAR MESA REDONDA CON
POSTE DE LA PATA EN CALIBRE 162

;| PARTDA NO. 7.- MESA PARA JUNTAS PARA 8 PERSONAS. SE PUEDE | Proveedor | 14/12/2020
OFERTAR DISENO SIMILAR?2 1139 10:58:27 p.m.
PARTDA NO. 8.- MESA PARA SALA DE CAPACITACION. PREGUNTA
1.- SE PUEDE COTIZAR CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.2
PREGUNTA 2- SE PUEDE OFERTAR MESA PARA SALA DE| oo oo | 1100 moo

7 | CAPACITACION CON POSTE DE LA PATA EN CALIBRE 162 T3 e
PREGUNTA 3- SE PUEDE OFERTAR MESA PARA SALA DE 20D
CAPACITACION CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS
MEDIDAS?

g | PARTDANO. 11.- MESAINDIVIDUAL DE APOYO. SEPUEDE COTIZAR | Proveedor | 14/12/2020
EN MARCO Y ESTRUCTURA DE ACERO2 1139 11:00:10 p.m.

o | PARTDA NO. 16- ESTANTERIA. LA ESTANTERIA SOLICITADA ES | Proveedor | 14/12/2020
METALICA®Z 1139 11:00:40 p.m.

1o | PARTDA NO. 18.- GABINETE METALICO. SE ACEPTA TOLERANCIA | Proveedor | 14/12/2020
EN SUS MEDIDADS DE +-5 CMS.2 1139 11:01:10 p.m.

", | PARTDA NO. 20.- CUNA CONVERTIBLE. SE PODRA OFERTAR CON | Proveedor | 14/12/2020
TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?2 1139 11:01:46 p.m.
PARTDA NO. 25- COMEDOR PARA & PERSONAS. SE PUEDE

12 | OFERTAR CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN MEDIDAS DE MESA | Froveedor | 14/12/2020
PRI A5 1139 11:02:33 p.m.
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DE LA MANERA MAS ATENTA, SE SOLICITA SE AMPLIEELTIEMPO DE | Proveedor 14/12/2020
ENTREGA DE TODAS LAS PARTIDAS A 60 DIAS. 1139 11:03:14 p.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/12/2020 a las 10:00 horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 15 de diciembre del 2020, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Articulos 25 fraccidon IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo senalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Pdblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el arficulo 5
fraccion 1V, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestruciura; EL C. C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA,
Secretario Técnico del Comité de Adqguisiciones de la Administracion Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se
les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
! PARTIDA NO. 2: ARCHIVERO METALICO.- PODRA HABER TOLERANCIA | Proveedor | 14/12/2020
DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS? 1139 10:51:04 p.m.

RESPUESTA: Si.

p PREGUNTA 2.-
: 1Pc.iginc:: 3de8
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EXISTENCIA EN 3 MM.2

PARTIDA NO. 3: SOLICITAN ESCRITORIO CON MELAMINA DE 30 MM.
PREGUNTA 1.- NOS PUEDEN ACEPTAR CON MELAMINA DE 28 MM.2
PREGUNTA 2.- PUEDE OFERTARSE ESCRITORIO CON PATAS
CUADRADAS2 PREGUNTA 3.- SOLICITAMOS NOS PRESICEN SI LA
CREDENIA QUE SE REQUIERE ES METALICA O DE MELAMINA.
PREGUNTA 4.- NOS PUEDEN ACEPTAR COTIZAR EL ESCRITORIO CON
TOLERANCIA EN MEDIDAS GENERALES DE +- 5 CMS. PREGUNTA 5.-
SOLICITAN CANTO DE PVC DE 3 MM., SE PUEDE OFERTAR EN PVC DE
2 MM., YA QUE EN ESTOS MOMENTOS ES DIFICIL ENCONTRAR

Proveedor
1139

14/12/2020
10:51:56 p.m.

RESPUESTA: 1.- Si.

2.- Si.

3.- La estructura es metdlica y la cubierta es de melamina.
4.- S

5.- Si.

PREGUNTA 3.-

RECEPCION CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?

PARTIDA NO. 4: MUEBLE DE RECEPCION. PREGUNTA 1.- PODEMOS
OFERTAR MUEBLE CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.2 LA CUAL ES
UNA MEDIDA ESTANDAR EN EL MERCADO, AUNADO A QUE EL DE 30
MM. EN ESTOS TIEMPOS ES MUY DIFICIL CONSEGUIRLOS. PREGUNTA 2.-
3 | EN LA FICHA TECNICA INDICAN MARCAS A CONSIDERAR DEL MUEBLE
DE RECEPCION SOLICITADO, PODEMOS COTIZAR UN MUEBLE DE
RECEPCION, DE CALIDAD, QUE NO SEA DE LAS MARCAS DE
REFERENCIA? PREGUNTA 3.- SE PUEDE OFERTAR MUEBLE DE

Proveedor
1139

14/12/2020
10:54:09 p.m.

RESPUESTA: 1.- Si.

2.- Si, deberd tener una calidad igual o superior y un disefio semejante.

3.- Si.

PREGUNTA 4.-

PARTIDA NO. 5.- ESCRITORIO PARA UNA PERSONA. PREGUNTA 1.-
NOS PUEDEN AUTORIZAR COTIZAR CON MELAMINA DE 28MM.2
PREGUNTA 2.- SE PUEDE COTIZAR ESCRITORIO CON CANTO DE VINIL
DE 2 MM.2 PREGUNTA NO. 3.- LAS PATAS DEL ESCRITORIO PUEDEN
SER CUADRADAS?2 PREGUNTA 4.- PODEMOS COTIZAR ESCRITORIO
DE CALIDAD, SIN CONSIDERAR LAS MARCAS DE REFERENCIAZ
PREGUNTA 5.- SE PUEDE OFERTAR EL ESCRITORIO SOLICITADO CON

Proveedor
1139

14/12/2020
10:55:50 p.m.

RESPUESTA: 1.- Si.

& TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?

\
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4.- S, deberd tener una calidad igual o superior y un disefio semejante.
5.- Si. '

PREGUNTA 5.-

PARTIDA NO. 6.- MESA REDONDA. PREGUNTA 1.- SE PUEDE COTIZAR
CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.2 LA CUAL ES UNA MEDIDA
ESTANDAR EN EL MERCADO. PREGUNTA NO. 2.- SOLICITAN MESA
5 | REDONDA CON DIAMETRO DE 91.44 CMS., PODEMOS COTIZAR

Proveedor 14/12/2020

MESA REDONDA CON DIAMETRO DE 90 CMS.2 PREGUNTA 3- SE a2 W7l .
PUEDE OFERTAR MESA REDONDA CON POSTE DE LA PATA EN
CALIBRE 162

RESPUESTA: 1.- Si.

2.-Si.

3.- Si.

PREGUNTA &.-

. | PARTDA NO. 7.- MESA PARA JUNTAS PARA 8 PERSONAS. SE PUEDE | Proveedor | 14/12/2020

OFERTAR DISERO SIMILAR2 1139 10:58:27 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que confiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 7.-

PARTDA NO. 8.- MESA PARA SALA DE CAPACITACION. PREGUNTA
1.- SE PUEDE COTIZAR CON LAMINADO PLASTICO DE 28 MM.?
PREGUNTA 2- SE PUEDE OFERTAR MESA PARA SALA DE| Proveedor 14/12/2020
CAPACITACION CON POSTE DE LA PATA EN CALIBRE 162 1139 10:59:30 p.m.
PREGUNTA 3.- SE PUEDE OFERTAR MESA PARA SALA DE
CAPACITACION CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS?

RESPUESTA: 1.- Si. /

2.- Si.
3.~ S;. /

PREGUNTA 8.-
) 8 PARTDA NO. 11.- MESA INDIVIDUAL DE APOYOQO. SE PUEDE COTIZAR | Proveedor 14/12/2020
/ EN MARCQO Y ESTRUCTURA DE ACERO? 1139 11:00:10 p.m.
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RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 9.-
9 PARTDA NO. 16- ESTANTERIA. LA ESTANTERIA SOLICITADA ES | Proveedor 14/12/2020
METALICAZ 1139 11:00:40 p.m.
RESPUESTA: Si.
PREGUNTA 10.-
10 | PARTDA NO. 18.- GABINETE METALICO. SE ACEPTA TOLERANCIA EN | Proveedor | 14/12/2020
SUS MEDIDADS DE +-5 CMS.2 1139 11:01:10 p.m.
RESPUESTA: Si.
PREGUNTA 11.-
11 | PARTDA NO. 20.- CUNA CONVERTIBLE. SE PODRA OFERTAR CON | Proveedor | 14/12/2020
TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN SUS MEDIDAS? 1139 11:01:46 p.m.
RESPUESTA: Si.
PREGUNTA 12.-
15 | PARTDA NO. 25.- COMEDOR PARA 6 PERSONAS. SE PUEDE OFERTAR | Proveedor | 14/12/2020
CON TOLERANCIA DE +- 5 CMS. EN MEDIDAS DE MESA Y SILLAS?2 1139 11:02:33 p.m.
RESPUESTA: Si.
PREGUNTA 13.-
13 | DE LA MANERA MAS ATENTA, SE SOLICITA SE AMPLIE EL TEMPO DE | Proveedor | 14/12/2020
ENTREGA DE TODAS LAS PARTIDAS A 40 DIAS. 1139 11:03:14 p.m.

RESPUESTA: Se amplia el tiempo de entrega a 60 dias naturales a partir de la firma del

confrato.

Por ofro lado, atendiendo al oficio No. DGASG/DA/269/2020 presentado por la C.
Directora de Adguisiciones de la Direccidn General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracién, a través del cual remite los oficios CEF-ADQ-309-2020
y 0179/S.E.A.F./2020, suscritos por LA UNIDAD REQUIRENTE y LA UNIDAD USUARIA mediante
los cuales se efectUan diversas manifestaciones sobre los términos de contratacion del
presente procedimiento, se tiene a bien plasmar las siguientes ACLARACIONES POR PARTE

DE LA UNIDAD REQUIRENTE:

¥

/
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Se modifica el Punto 9.1 de las bases de la presenta subasta, para quedar de la siguiente
manera:

“9.1 LUGAR DE ENTREGA.

Se deberd llevar a cabo en la ubicacion de: Av. Adolfo Ruiz Corines, No. 3170, Col.
Urdiales, Monterrey, N.L.

Las enfregas deberdn hacerse ante la presencia del personal de LA UNIDAD REQUIRENTE,
quienes deberdn verificar los bienes recibidos, levantar una acta de entrega recepcion
de los mismos, especificando claramente los bienes recibidos, dicha acta debera estar
debidamente firmada por el personal que para tal efecto designe LA UNIDAD
REQUIRENTE y, consecuente, expedir al licitante ganador el acuse de recibido.”

Se modifica el Punto 10.1 de las bases de la presenta subasta, para quedar de la siguiente
manera:

“10.1 FORMA DE PAGO

100% de contado dentro de los 7 dias naturales posteriores a la enfrega de la facture
correspondiente y previa recepcion de los bienes por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE
y de LA UNIDAD USUARIA y a entera satisfaccion de esta dltima.

La presenfe confratacion se hard con cargo a recursos financieros del ejercicio fiscal
en curso, informacién necesaria segun lo establecido en el inciso e) de la fraccién | del

articulo 59 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Contrataciones de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn.”

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo, se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 10:00
horas del dia 17_de diciembre del 2020, en el 4to. Piso de la Biblioteca Ceniral (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENE : A SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.

LIC. ALMADE\A CAVAZOS GARCIA

POR LA CONTRALORIA Y
GUBERNAMENTAL.

il 2

TRANSPARENCIA

LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

/‘i ,’/ "’h‘zijh‘

T A
W

C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN
SECRETARIO ~ TECNICO DEL COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

ny

5'\&‘ 'j\‘
L \
\ |/

LIC. ALONSG GUAJARDO GARZA
f
LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION

C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA

UNIDAD REQUIRENTE
POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO
DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD

PUBLICA.
L f ,
1NG>£ GERAWNZALEZ BRAVO

C. JUANAIGONZALEZ URIBE

_ UNIDAD USUARIA
POR LA FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
DE NUEVO LEON.

T
LIC. CARLOS CHRISFEAN TADEO VILLARREAL VALDEZ

relativa
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Hoja de Vﬁcs correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relafivo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.AS.G. 42/2020
sumirfstro de mobiliario, solicitado porla Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.
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